2015年2月吉日

報道関係者 各位

第18回 日本心臓財団メディアワークショップ開催のご案内

2015年問題と2025年問題のために

～循環器疾患の予防による健康寿命の延伸～

(2015年問題：団塊の世代が定年退職、65歳以上の前期高齢者に/2025年問題：75歳以上の後期高齢者が全人口の18％〈5人に1人〉に)

拝啓 時下、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

 心臓血管病に関する予防知識の普及啓発および予防活動を行っている公益財団法人 日本心臓財団では、

報道に携わる方々に向けた、「第１8 回 日本心臓財団メディアワークショップ」を 2015 年 3 月 17 日（火）

に下記の通り、開催する運びとなりました。

今回のワークショップは、「2015年問題と2025年問題のために～循環器疾患の予防による健康寿命の延伸～」

をテーマに開催いたします。「2025年」には、これまで国を支えてきた団塊の世代が75歳以上の後期高齢者

となるため、医療や介護、福祉サービスが大きく変わると予測されています。そのため、ちょうど10年前

となる「2015年」から、意識を持った取り組みを行うことが望まれています。

今回は、生活習慣から循環器疾患を予防し健康寿命を延伸するための方策について、さまざまな側面か

ら取り上げる予定です。お忙しいところ誠に恐縮ですが、万障お繰り合わせの上、ご出席くださいますよ

うお願い申し上げます。このテーマにご関心のある方がいらっしゃれば、ご同伴いただければ幸甚です。

敬具

－ 記 －

■会  場／フロントプレイス日本橋10階 会議室「102」

      東京都中央区日本橋 2-14-1 フロントプレイス日本橋 ※別添交通のご案内参照

■開催日時／2015年3月17日（火）17:00～18：00（開場/16:30～）

● プログラム●

 テーマ：2015年問題と2025年問題のために
  ～循環器疾患の予防による健康寿命の延伸～

17：00 挨拶 山口 徹 先生（虎の門病院 顧問）

17：05 講演 （40分）

座長：山口 徹 先生（虎の門病院 顧問）

演者：山科 章 先生（東京医科大学 循環器内科 主任教授）

 17：45 質疑応答（10分）

 17：55 総括

 18：00 終了予定

■お申し込み期限／2015年3月13日（金）

■お申し込み方法／E-mailまたはFAX返信用紙に、必要事項をご記入のうえ、ご返信ください。

■お問い合わせ先／日本心臓財団メディアワークショップ運営事務局：㈱シナジー 担当：川村

〒103-0027 東京都中央区日本橋2-14-1フロントプレイス日本橋9F（Tel：03-4533-1102 Fax：0120-773-685）

以上

主催:公益財団法人 日本心臓財団 後援：一般社団法人 日本循環器学会 協賛:オムロン ヘルスケア株式会社

《 交通のご案内 》

フロントプレイス日本橋 10F会議室「102」
（〒103-0027 東京都中央区日本橋2-14-1 フロントプレイス日本橋10F）

東京メトロ東西線・銀座線、都営浅草線「日本橋」駅 徒歩 1 分

東京メトロ東西線「茅場町」駅 徒歩 3 分

※東京メトロ半蔵門線・銀座線「三越前」駅、ＪＲ、東京メトロ丸の内線「東京」駅からも徒歩圏内

【お問い合わせ先】日本心臓財団メディアワークショップ運営事務局：

〒103-0027 東京都中央区日本橋2-14-1フロントプレイス日本橋9F

株式会社シナジー内 担当：川村

Tel：03-4533-1102 Fax：0120-773-685

第 18 回日本心臓財団メディアワークショップ               FAX：0120-773-685
運営事務局：川村 行

第18回日本心臓財団メディアワークショップ 2015年3月17日（火）
参 加 申 込 書

★個人情報のお取扱いについて★ 弊社は、本申込書ご記入の個人情報につきまして、適正な管理を徹底し安全対策

を講じます。また、本個人情報は弊社メディアワークショップ等の企画・運営・業務のためのみに利用し、法令の規

定等の場合を除き、利用目的範囲外の利用および第三者への提供はいたしません。

□ご出席  □ご欠席

※今回のメディアワークショップに関するご要望、ご質問事項や、ご住所・ご所属の変更、今後このような情報の提

 供が不要な場合、その旨をご記入のうえ、ご一報ください。

※複数名で参加ご希望の際は、備考欄にその旨と参加者のお名前、ご所属を併せてご記入下さい。

備考欄:

お申し込み期限
2015年 3 月 13日（金）迄に FAX にてご返信ください

 FAX：0120-773-685
（E-mailでお申込みの場合、必要事項をご記入のうえ「med-sem@syg.co.jp」宛にご返信ください）

【お問い合わせ先】日本心臓財団メディアワークショップ運営事務局

〒103-0027 東京都中央区日本橋2-14-1フロントプレイス日本橋9F
株式会社シナジー 担当：川村 Tel：03-4533-1102 Fax：0120-773-685

会社名

住 所

ふりがな

（〒     －       ）

ご氏名

ご所属

TEL： FAX：

E-mail